第５８７５号 令和７年７月１１日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則

ページ

〇 北九州市消防職員立入検査証に関する規則の一部を改正する規則【消

防局総務部人事課】 ２

◇ 公  告

○ 特定調達契約の相手方の決定【政策局ＤＸ・ＡＩ戦略室】

３

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

４

1

北九州市消防職員立入検査証に関する規則の一部を改正する規則をここに公

布する。
令和７年７月１１日

                    北九州市長 武 内 和 久
北九州市規則第５３号

北九州市消防職員立入検査証に関する規則の一部を改正する規則
 北九州市消防職員立入検査証に関する規則（昭和３８年北九州市規則第８４

号）の一部を次のように改正する。
 第１条中「及び石油コンビナート等災害防止法（昭和５０年法律第８４号）

第４０条第２項」を「、石油コンビナート等災害防止法（昭和５０年法律第８

４号）第４０条第２項の証明書及び脱炭素成長型経済構造への円滑な移行のた

めの低炭素水素等の供給及び利用の促進に関する法律（令和６年法律第３７号

）第３８条第３項」に改める。
   付則
 この規則は、公布の日から施行する。

2

北九州市公告第５０２号
 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号。以下「政令」という。）第４条に規定する特定調達契約に

つき、随意契約の相手方を決定したので、北九州市物品等又は特定役務の調達

手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の

規定により次のとおり公告する。
  令和７年７月１１日
                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量
  基幹系端末システム増設機器借入れ及び保守 一式
２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地
  北九州市政策局ＤＸ・ＡＩ戦略室
  北九州市小倉北区大手町１番１号
３ 契約の相手方を決定した日
  令和７年６月９日
４ 契約の相手方の名称及び住所
  三菱ＨＣキャピタル株式会社九州支店
  福岡市博多区店屋町１番３５号
５ 契約金額
  ４，３７０万５，２００円
６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  政令第１１条第１項第２号に該当するため

3

北九州市公告第５０３号
 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７
年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年
北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。
  令和７年７月１１日

北九州市長 武 内 和 久
１ 特定役務の名称
  門司港地域複合公共施設新築工事
２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地
  北九州市技術監理局契約部契約課
  北九州市小倉北区城内１番１号
３ 落札者を決定した日
  令和７年６月２４日
４ 落札者の名称及び住所
  福岡市中央区天神二丁目１３番７号
  戸田・九鉄・川口特定建設工事共同企業体
５ 落札金額
  ７２億６，０００万円
６ 契約の相手方を決定した手続
  一般競争入札
７ 一般競争入札の公告をした日
  令和７年４月９日
８ 落札方式
  総合評価落札方式による。

4